
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
20/ago./2024

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
01:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $303,168,433.00 $209,668.00 $303,378,101.00 $132,303,148.66 $128,491,912.82 $171,074,952.34

Gasto de Capital $55,999,582.77 -$209,668.00 $55,789,914.77 $26,861,387.24 $26,832,561.24 $28,928,527.53

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $6,624,838.55 $6,624,838.55 $2,125,161.45

Pensiones y Jubilaciones $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $1,829,168.44 $1,829,168.44 $3,170,831.56

Total del Gasto $372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $167,618,542.89 $163,778,481.05 $205,299,472.88
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
20/ago./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
01:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $102,806,000.00 $0.00 $102,806,000.00 $37,677,206.31 $37,677,206.31 $65,128,793.69

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$78,070,000.00 $0.00 $78,070,000.00 $33,710,409.78 $33,710,409.78 $44,359,590.22

      Remuneraciones al personal de carácter transitorio $798,000.00 $0.00 $798,000.00 $0.00 $0.00 $798,000.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $15,438,000.00 $0.00 $15,438,000.00 $570,071.94 $570,071.94 $14,867,928.06

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $3,396,724.59 $3,396,724.59 $1,603,275.41

      PREVISIONES $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,500,000.00 $0.00 $2,500,000.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00

MATERIALES Y SUMINISTRO $32,805,433.00 -$15,000.00 $32,790,433.00 $13,081,304.85 $12,107,891.26 $19,709,128.15

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y
artículos de oficiales

$6,885,433.00 -$15,000.00 $6,870,433.00 $2,802,198.67 $2,524,953.88 $4,068,234.33

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $64,715.32 $64,715.32 $85,284.68

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$4,950,000.00 -$39,000.00 $4,911,000.00 $1,728,273.28 $1,728,273.28 $3,182,726.72

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,260,000.00 $33,314.79 $5,293,314.79 $2,937,271.47 $2,629,350.62 $2,356,043.32

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $13,300,000.00 $0.00 $13,300,000.00 $5,166,050.59 $4,777,802.64 $8,133,949.41

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$510,000.00 $0.00 $510,000.00 $59,827.00 $59,827.00 $450,173.00

      Materiales y suministro para seguridad $600,000.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00 $600,000.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$1,150,000.00 $5,685.21 $1,155,685.21 $322,968.52 $322,968.52 $832,716.69

SERVICIOS GENERALES $70,930,000.00 $15,000.00 $70,945,000.00 $25,890,723.99 $24,262,873.78 $45,054,276.01

      SERVICIOS BÁSICOS $8,320,000.00 $0.00 $8,320,000.00 $3,430,545.67 $3,392,961.67 $4,889,454.33

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,400,000.00 $800,000.00 $9,200,000.00 $5,443,884.55 $5,435,764.55 $3,756,115.45

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,100,000.00 $0.00 $1,100,000.00 $388,621.90 $388,621.90 $711,378.10

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $39,226.29 $39,226.29 $90,773.71

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$7,120,000.00 -$800,000.00 $6,320,000.00 $1,299,075.77 $1,224,232.66 $5,020,924.23

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,150,000.00 $0.00 $1,150,000.00 $309,200.00 $146,800.00 $840,800.00

      Servicios de traslados y viáticos $10,000.00 $15,000.00 $25,000.00 $20,055.77 $20,055.77 $4,944.23

      SERVICIOS OFICIALES $37,400,000.00 $0.00 $37,400,000.00 $13,172,610.54 $11,856,127.44 $24,227,389.46

      OTROS SERVICIOS GENERALES $7,300,000.00 $0.00 $7,300,000.00 $1,787,503.50 $1,759,083.50 $5,512,496.50

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

$105,000,000.00 $0.00 $105,000,000.00 $57,760,657.46 $56,550,685.42 $47,239,342.54

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$8,000,000.00 $0.00 $8,000,000.00 $3,566,292.00 $3,566,292.00 $4,433,708.00

      AYUDAS SOCIALES $92,000,000.00 $0.00 $92,000,000.00 $52,365,197.02 $51,155,224.98 $39,634,802.98

      PENSIONES Y JUBILACIONES $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $1,829,168.44 $1,829,168.44 $3,170,831.56

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,640,000.00 $0.00 $1,640,000.00 $177,868.00 $149,042.00 $1,462,132.00



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
20/ago./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
01:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,200,000.00 -$40,000.00 $1,160,000.00 $49,358.00 $20,532.00 $1,110,642.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $370,000.00 $40,000.00 $410,000.00 $128,510.00 $128,510.00 $281,490.00

INVERSIÓN PÚBLICA $50,986,582.77 $0.00 $50,986,582.77 $26,405,943.73 $26,405,943.73 $24,580,639.04

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $50,986,582.77 -$4,112,212.07 $46,874,370.70 $22,293,731.66 $22,293,731.66 $24,580,639.04

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $4,112,212.07 $4,112,212.07 $4,112,212.07 $4,112,212.07 $0.00

DEUDA PÚBLICA $8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $6,624,838.55 $6,624,838.55 $2,125,161.45

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $6,624,838.55 $6,624,838.55 $2,125,161.45

   Total del Gasto $372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $167,618,542.89 $163,778,481.05 $205,299,472.88



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
20/ago./2024

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $215,028,357.49 -$21,886,077.57 $193,142,279.92 $66,122,938.79 $64,336,012.99 $127,019,341.13

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $51,553,000.00 -$1,505,082.00 $50,047,918.00 $17,427,447.20 $17,075,968.59 $32,620,470.80

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $127,985,357.49 -$20,872,629.57 $107,112,727.92 $36,966,068.99 $36,142,395.75 $70,146,658.93

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $27,410,000.00 $477,434.00 $27,887,434.00 $9,880,001.40 $9,483,691.45 $18,007,432.60

    OTROS SERVICIOS GENERALES $8,080,000.00 $14,200.00 $8,094,200.00 $1,849,421.20 $1,633,957.20 $6,244,778.80

DESARROLLO SOCIAL $148,029,658.28 $17,786,865.50 $165,816,523.78 $90,552,752.29 $88,499,616.25 $75,263,771.49

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $174,593.64 $174,593.64 $174,593.64 $174,593.64 $0.00

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $42,434,658.28 $3,116,716.04 $45,551,374.32 $19,995,666.28 $19,995,666.28 $25,555,708.04

    SALUD $16,300,000.00 $18,026.04 $16,318,026.04 $11,242,024.58 $10,993,926.54 $5,076,001.46

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$20,345,000.00 $1,335,550.00 $21,680,550.00 $11,487,690.08 $10,759,505.19 $10,192,859.92

    EDUCACIÓN $13,450,000.00 $5,002,079.78 $18,452,079.78 $8,263,778.04 $8,077,197.93 $10,188,301.74

    PROTECCIÓN SOCIAL $49,500,000.00 $8,139,900.00 $57,639,900.00 $34,728,260.48 $34,072,387.48 $22,911,639.52

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $6,000,000.00 $0.00 $6,000,000.00 $4,660,739.19 $4,426,339.19 $1,339,260.81

DESARROLLO ECONÓMICO $1,110,000.00 $4,099,212.07 $5,209,212.07 $4,318,013.26 $4,318,013.26 $891,198.81

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $4,112,212.07 $4,112,212.07 $4,112,212.07 $4,112,212.07 $0.00

    CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $1,110,000.00 -$13,000.00 $1,097,000.00 $205,801.19 $205,801.19 $891,198.81

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $6,624,838.55 $6,624,838.55 $2,125,161.45

    ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $6,624,838.55 $6,624,838.55 $2,125,161.45

Total del Gasto $372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $167,618,542.89 $163,778,481.05 $205,299,472.88



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Gasto por Categoria Programática
20/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024
01:27 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: SUPERVISOR

Aprobado

1

Ampliaciones /
(Reducciones)

2

Devengado

4

Pagado

5

Modificado

3=(1+2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$359,168,015.77 $0.00 $359,168,015.77 $159,164,535.90 $155,324,474.06 $200,003,479.87          Prestación de Servicios Públicos

$5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $1,829,168.44 $1,829,168.44 $3,170,831.56          Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $6,624,838.55 $6,624,838.55 $2,125,161.45          Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $167,618,542.89 $163,778,481.05 $205,299,472.88          Total del Gasto

Page 1



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
20/ago./2024

Clasificación Administrativa
01:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia

$284,440,357.49 $5,115,074.93 $289,555,432.42 $136,685,085.53 $133,233,271.64 $152,870,346.89TESORERIA

$36,434,658.28 -$1,081,551.80 $35,353,106.48 $12,852,935.19 $12,852,935.19 $22,500,171.29INFRAESTRUCTURA

$47,043,000.00 -$1,115,921.28 $45,927,078.72 $18,080,522.17 $17,692,274.22 $27,846,556.55FORTALECIMIENTO

$5,000,000.00 -$2,917,601.85 $2,082,398.15 $0.00 $0.00 $2,082,398.15OTROS

$372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $167,618,542.89 $163,778,481.05 $205,299,472.88Sin Ramo/Dependencia

$372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $167,618,542.89 $163,778,481.05 $205,299,472.88Total del Gasto
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de Ingresos
20/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024
01:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $64,949,200.00 $0.00 $64,949,200.00 $40,852,923.78 $40,852,923.78 -24,096,276.22

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $350,000.00 $0.00 $350,000.00 $200,000.00 $200,000.00 -150,000.00

DERECHOS $93,375,000.00 $0.00 $93,375,000.00 $55,824,588.92 $55,824,588.92 -37,550,411.08

PRODUCTOS $684,000.00 $0.00 $684,000.00 $268,391.37 $268,391.37 -415,608.63

APROVECHAMIENTOS $808,000.00 $0.00 $808,000.00 $156,726.18 $156,726.18 -651,273.82

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$212,551,815.77 $0.00 $212,551,815.77 $87,550,800.27 $87,550,800.27 -125,001,015.50

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 -200,000.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $184,853,430.52 $184,853,430.52 -188,064,585.25

              Ingresos Excedentes -188,064,585.25
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de Ingresos
20/ago./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/may./2024
01:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $64,949,200.00 $64,949,200.00 $40,852,923.78 $40,852,923.78 -24,096,276.22$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $350,000.00 $350,000.00 $200,000.00 $200,000.00 -150,000.00$0.00

DERECHOS $93,375,000.00 $93,375,000.00 $55,824,588.92 $55,824,588.92 -37,550,411.08$0.00

PRODUCTOS $684,000.00 $684,000.00 $268,391.37 $268,391.37 -415,608.63$0.00

APROVECHAMIENTOS $808,000.00 $808,000.00 $156,726.18 $156,726.18 -651,273.82$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$212,551,815.77 $212,551,815.77 $87,550,800.27 $87,550,800.27 -125,001,015.50$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 -200,000.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $372,918,015.77 $184,853,430.52 $184,853,430.52 -188,064,585.25$372,918,015.77Z

         Ingresos Excedentes -188,064,585.25Z
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
20/ago./2024

 Al 31/may./2024
10:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

2024 2023

           ACTIVO

$17,390,897.81$29,140,105.27   ACTIVO CIRCULANTE

$4,941,972.24$12,548,692.39           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$6,774,870.40$10,917,357.71           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$5,674,055.17$5,674,055.17           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$17,390,897.81$29,140,105.27Total de Activos Circulantes

$51,042,096.07$77,563,559.51   ACTIVO NO CIRCULANTE

$7,245,409.15$29,539,140.81           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$58,023,614.36$58,201,482.36           BIENES MUEBLES

$10,000.00$10,000.00           ACTIVOS INTANGIBLES

-$14,771,039.10-$14,833,387.39           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$534,111.66$4,646,323.73           ACTIVOS DIFERIDOS

$51,042,096.07$77,563,559.51Total de Activos No Circulantes

$68,432,993.88$106,703,664.78Total del Activo

2024 2023

           PASIVO

$59,395,868.71$47,189,685.75   PASIVO CIRCULANTE

$53,721,483.71$41,515,300.75           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$330.00$330.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$5,674,055.00$5,674,055.00           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$59,395,868.71$47,189,685.75Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$59,395,868.71$47,189,685.75Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$9,037,125.17$59,513,979.03   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$3,681,374.68$50,539,201.95           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$168,883,849.74$172,565,224.42           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

-$163,528,099.25-$163,590,447.34           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$9,037,125.17$59,513,979.03Total Hacienda Pública/Patrimonio

$68,432,993.88$106,703,664.78Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
20/ago./2024

 Al 31/may./2024
10:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

2024 2023

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00$0.00   VALORES

$0.00$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

$0.00$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

$0.00$0.00   JUICIOS

$5,689,040.71$5,689,040.71           DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCIÓN

$5,689,040.71$5,689,040.71           RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

$0.00$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00   BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera
20/ago./2024

 Al 31/may./2024
10:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

2024 2023

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$295,908,805.14$372,918,015.77           LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$7,073,944.88$188,064,585.25           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

$81,000,000.00$0.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$369,834,860.26$184,853,430.52           LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$369,834,860.26$184,853,430.52           LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$295,908,805.14$372,918,015.77           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$1,592,358.40$205,299,472.81           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$81,003,599.01$0.00           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$375,320,045.75$167,618,542.96           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$375,320,045.74$167,618,542.89           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$375,320,045.74$167,618,542.89           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$365,677,100.90$163,778,481.05           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO


